
 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  VŠĮ “PENKTA KOJA” 

V E I K L O S  A T A S K A I T A  už 2022 metus 

 

1. Bendroji dalis 

Viešoji įstaiga VŠĮ „PENKTA KOJA“ (toliau - Įstaiga) įsteigta 2008-02-01, juridinio asmens kodas 
301536790, registruotas buveinės adresas Liepų g. 2, Linksmakalnis, LT-53290 Kauno r. Įstaigoje 2022 
metų pradžioje dirbo - 14, pabaigoje – 16 darbuotojų. 

Įstaigos veikla vykdoma įstaigai priklausančiose patalpose Linksmakalnyje, Kauno raj., laikina gyvūnų 
globa vykdoma savanorių namuose.    

Įstaigoje buvo vykdomos šios veiklos: beglobių šunų globa jų priežiūra, gydymas, kastracija, 
sterilizacija, naujų namų paieška. Vykdoma švietėjiška veikla mokyklose, darželiuose, taip pat 
prieglaudoje Linksmakalnyje, vaikams pasakojant apie atsakingą elgesį su gyvūnais. Linksmakalnyje 
prieglaudai priklausančiame 2ha sklype projektuojami nauji statiniai ir daromos galimybių studijos 
(statybos darbų, komunikacijų išvedžiojimo). Įrengtos papildomos 8 šunų bėgiojimo aikštelės prie jau 
esančių, kuriose šunys būna dienos metu, kol tvarkomos prieglaudos vidaus patalpos.  

Bendradarbiaudami su Suomijoje veikiančia gyvūnų globos organizacija „VšĮ Geri namai“ naujus 
namus Suomijoje suradome rekordiniam skaičiui - net 354 prieglaudos globotiniams, o švedų 
organizacijos „Animal Protection“ pagalbos dėka dar 39 prieglaudos globotiniai jau džiaugiasi naujais 
namais Švedijoje.  

 

Įstaigos valdymo organai yra šie: 

Vienasmenis viešosios įstaigos valdymo organas – direktorius. 
 

2. Įstaigos dalininkai per 2022 metus   

Ataskaitiniais metais dalininkų pasikeitimų nebuvo. 

 
 

3. Įstaigos veiklos tikslai, pobūdis ir veiklos rezultatai per 2022 metus   
 

2022 metais VŠĮ „Penkta koja“ veikė pagal įstatus,  įstatymų nustatytą ūkinį, finansinį, organizacinį 
bei teisinį savarankiškumą, veikimo, iniciatyvos bei sprendimų priėmimo laisvę, savo veiklą 
organizuodamas taip, kad būtų įgyvendinami viešosios įstaigos įstatuose nustatyti tikslai bei 
uždaviniai.  
Per 2022  finansinius metus viešoji įstaiga iš veiklos nuostolių nepatyrė.  

 

Įstaigos pagrindinė veikla – beglobių gyvūnų gelbėjimas  

Ši veikla 2022 metais buvo vykdoma ne tik Kauno mieste. Gyvūnai į viešąją įstaigą patenka iš įvairių 
Lietuvos miestų, rajonų. Aktyviai buvo stengiamasi rasti kuo daugiau naujų namų beglobiams 
gyvūnams, taip pat bendrauti su naujais šeimininkais, apžiūrėti būsimas gyvūno gyvenimo sąlygas. VšĮ 
„Penkta koja“ per  2022 metus: Priėmė: 886 šunis ir 27 kačių. Padovanojo: 689 šunis ir 27 kates. 
Grąžinta namo 53 šunys. Mirė: 90 šunys. Padovanota į Suomiją, bendradarbiaujant su VšĮ „Geri 
namai“: 354 šunys*. Padovanota į Švediją, bendradarbiaujant su „Animal protection“: 39 šunys*. 

 

 

 



 

 

*skaičiai įtraukti į bendrą padovanotų šunų ataskaitą. 

Priimamų šunų pasiskirtymas pagal mėnesius 

Šunys Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis VISO 
2022 

2021 

Priimti 86 40 89 71 68 56 71 74 71 111 65 84 886 851 

Padovanoti 28 22 28 26 24 20 24 10 22 41 27 24 296 273 

Padovanoti 
į Suomiją 

23 22 41 28 32 27 2 43 58 19 23 36 354 125 

Padovanoti 
į Švediją 

0 10 11 9 0 0 9 0 0 0 0 0 39 68 

Grąžinti 
savininkui 

6 6 5 3 8 4 3 2 2 5 5 4 53 57 

Mirė 8 6 6 13 4 4 5 12 5 6 8 13 90 99 

 

Balandžio, rugpjūčio ir gruodžio mėn. užfiksuotas ypač didelis gyvūnų mirtingumas, tai tiesiogiai 
susiję su parvo viruso protrūkiu, kai mirė ištisos vados jauniklių, kurių dauguma atkeliavo jau sunkiai 
sergantys. Nei vienas sveikas, normalios psichikos gyvūnas nebuvo užmigdytas.  

Neatlygintinai ar už simbolinį užmokestį nuolatos kastruojami sunkiai besiverčiančių gyventojų 
gyvūnai, taip pat bešeimininkės katės.  

 

Veiklos planai ir prognozės ateinantiems finansiniams metams 

Planuojama pagal galimybes ir toliau gerinti įstaigos globotinių gerbūvį – gerinti infrastruktūrą, 
investuoti į darbo priemones, nusamdyti daugiau darbuotojų pagal darbo sutartis, taip pat pritraukti 
daugiau savanorių. Planuojama bendradarbiauti su daugiau savivaldybių komunalinių ūkių, perimant 
beglobius gyvūnus, dalyvauti viešuosiuose pirkimuose gyvūnų globai savivaldybėse. Planuojame 
pasistatyti nedidelį pastatą, kuris bus pritaikytas lankytojų edukacijai. Taip pat projektuojamos naujos 
patalpos gyvūnams, kuriuose būtų galima apgyvendinti dar didesnį kiekį gyvūnų. 

 

Įstaigos bendruomenė  

Visi VŠĮ „Penkta koja“ organizacijos darbuotojai ir savanoriai aktyviai dalyvauja įstaigos veikloje. 
Kasdieną darbuotojai ir savanoriai prižiūri virš 300  gyvūnų, juos šeria, vedžioja, valo teritoriją, vyksta 
parsivežti sužeistų ar į bėdą patekusių keturkojų. Visi įstaigos savanoriai gyvūnus prižiūri 
neatlygintinai.  

   

4. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per 2022 metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų 

rūšis.  

Daugiau finansinės informacijos atskleista Aiškinamajame rašte prie finansinių ataskaitų.   

Per ataskaitinius finansinius metus Įstaiga  gavo paramos lėšas pagal šaltinius 

Šaltinis Suma, Euro
Kitos pajamos 1 623 
Iš gyventojų GPM 2 procentai 291 064 
Iš fizinių asmenų 113 627 
Iš juridinių asmenų 24 090 
Materialinės vertybės gyvūnų išlaikymui 16 984 
Gauta parama turtui įsigyti 7 032 

Viso: 454 420  

 

 



 

 

Per ataskaitinius finansinius metus Įstaiga  savo veiklai gautas lėšas panaudojo pagal rūšis 

Panaudojimas pagal r ūšis Suma, Euro
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 24 757 
Palūkanos, ir kitos veiklos sąnaudos 2 576 
Tiesioginės gyvūnų priežiūros sąnaudos 169 642 
Darbuotojų darbo užmokestis ir susij.išlaidos 180 862 
Veiklos sąnaudos susiję su įstaigos bendrąja veikla 142 118 

Viso: 519 955 
veiklai panaudotos materialinės vertybės gautos kaip parama, 
tame skaičiuje 25 066  

 

5. Įstaigos  įsigytas ir perleistas turtas per 2022 metus 
 

2022 metais Įstaiga už paramos lėšas įsigijo ilgalaikio turto už 7 032 Eur. Ataskaitiniais metais 
priskaičiuota nusidėvėjimas 24 757 Eur, nurašyto ir perleisto turto už 6 100 Eur. 

 
 

Žemė
Pastatai ir 
statiniai

Transporto 
priemonės Kita įranga

Kitas materialus 
turtas

Parama 35 000 181 615 7 992 7 259 11 866 
Iš viso pagal IT grupes 35 000 181 615 7 992 7 259 11 866 

Lėšų šaltiniai

Ilgalaikio turto grup ė

 
 
 

6. Įstaigos patirtos tiesioginės sąnaudos per 2022 metus 
 

88330
20366
59639

1307
169642Viso:

Veterinarijos paslaugos, vet.priemonės

Kitos tiesiogiai susiję išlaidos
Gyvūnų pašarų savikaina
Gyvūnų priežiūros savikaina

 

 
7. Įstaigos valdymo ir veiklos išlaidos 

 
7 149 
50 143 
11 824 
2 397 
3 982 
23 386 
24 757 
180 862 
43 237 
2 576 

350 313 

Nuomos sąnaudos 

Darbuotojų darbo užmokesčio ir su juo susijusios išlaidos

Automobilių eksploatacijos ir kuro sąnaudos
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos

Viešinimo išlaidos

Ryšių, pašo, kanc.prekių, apskaitos, konsultacijų sąnaudos
Patalpų, automobilių remonto ir eksplotacijos sąnaudos

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos
Viso:

Banko paslaugos

Veiklos mokesčių sąnaudos, neatskaitomo PVM sąnaudos

 
 

8. Duomenys apie darbo užmokesčio ir kitas išmokas įstaigos vadovybei:  
 

2022 m. Įstaigos vadovas nesikeitė. 
Per ataskaitinius metus vadovui, priskaičiuota su darbo santykiais susijusios sumos, kitų išmokų 
vadovui nebuvo: 

 
Išmokų rūšis Suma, Eur
Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 14 341          

  
 



 

 

9. Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms 
įstaigos kolegialių organų narių išmokoms  

 
Įstaiga per 2022 metus išlaidų, susijusių su išmokomis kolegialiems valdymo organams, nepatyrė.  
Kolegialūs valdymo organai įstaigoje nesudaromi. 

 

10. Įstaigos  išlaidos išmokoms dalininkams ir su dalininkais susijusiems asmenims 

Tokių išlaidų  Įstaiga  per 2022 metus nepatyrė. 

 

11. Įstaigos  pristatymas, prognozės ir planai 

Įstaigoje buvo vykdomos šios veiklos: beglobių šunų globa jų priežiūra, gydymas, kastracija, 
sterilizacija, naujų namų paieška. Vykdoma švietėjiška veikla mokyklose, darželiuose, taip pat 
prieglaudoje Linksmakalnyje, vaikams pasakojant apie atsakingą elgesį su gyvūnais. Linksmakalnyje 
prieglaudai priklausančiame 2ha sklype projektuojami nauji statiniai ir daromos galimybių studijos 
(statybos darbų, komunikacijų išvedžiojimo). Įrengtos papildomos 8 šunų bėgiojimo aikštelės prie jau 
esančių, kuriose šunys būna dienos metu, kol tvarkomos prieglaudos vidaus patalpos.  

Bendradarbiaudami su Suomijoje veikiančia gyvūnų globos organizacija „VšĮ Geri namai“ naujus 
namus Suomijoje suradome rekordiniam skaičiui – net 354 prieglaudos globotiniams, o švedų 
organizacijos „Animal Protection“ pagalbos dėka dar 39 prieglaudos globotiniai jau džiaugiasi naujais 
namais Švedijoje.  

Planuojama pagal galimybes ir toliau gerinti įstaigos globotinių gerbūvį – gerinti infrastruktūrą, 
investuoti į darbo priemones, nusamdyti daugiau darbuotojų pagal darbo sutartis, taip pat pritraukti 
daugiau savanorių. Planuojama bendradarbiauti su daugiau savivaldybių komunalinių ūkių, perimant 
beglobius gyvūnus, dalyvauti viešuosiuose pirkimuose gyvūnų globai savivaldybėse. Planuojame 
pasistatyti nedidelį pastatą, kuris bus pritaikytas lankytojų edukacijai. Taip pat projektuojamos naujos 
patalpos gyvūnams, kuriuose būtų galima apgyvendinti dar didesnį kiekį gyvūnų. 
 
Garantijų ar laidavimų savo vardu ir turtu už trečiuosius asmenis Įstaiga neteikė.  
 
Po balansinių įvykių, kurie įtakotų 2022 metų finansines ataskaitas nebuvo. 2022 metų pradžioje Rusija 
pradėjo karą Ukrainoje. Šie įvykiai nedarė tiesioginės įtakos 2022 metų finansinėms ataskaitoms ir 
veiklos rezultatams. Įstaigos vadovybė vertino gebėjimus tęsti veiklą bei galimus neapibrėžtumus ir 
pasekmes ateinančiais metais. Įstaigos veikla tiesiogiai priklauso nuo paramos gavimo ir finansavimo iš 
šalies, o verslas ir gyventojai paramos davimus esant neapibrėžtumams vertina atsargiai, tačiau 
manome, kad šie minėti įvykiai didelės neigiamos įtakos būsimiems rezultatams nepadarys. Įstaigos 
vadovybė vertina, kad ekonominė krizė nepaveiks įmonės veiklos taip, kad veikla būtų nutraukiama. 

 

 
Direktorė Agnė Volockytė 

               2023-07-14 


